Rregullore për Konskursin e Pikturës Junus Emre 2021
1. Konkursi i Pikturës Junus Emre 2021, organizohet nga Instituti Junus Emre Tiranë në bashkëpunim me Fondacionin e Rinisë Turke (TÜGVA) dhe Fakultetin e Arteve të Bukura, Universiteti i Arteve në Tiranë me rastin e shpalljes së vitit 2021 si Viti i Junus Emresë.
2. Konkurentët do të përzgjedhin një nga strofat e poezive të Junus Emresë të zgjedhura nga komisioni dhe të pasqyruara në website për të realizuar punimin e tyre dhe gjatë aplikimit duhet të përcaktojnë strofën ku është bazuar punimi i tyre. 
3. Në konkurs do të marrin pjesë nxënësit dhe studentët nga mosha 18 vjeç deri në 30 vjeç nga Shqipëria, Kosova, Maqedonia e Veriut, Bosnje-Hercegovina dhe Turqia. Pjesëmarrësit në konkurs mund të përdorin materialet dhe teknikën që pëlqejnë ata për të realizuar punimin. 
4. Çdo konkurent mund të sjellë vetëm një punim.
5. Konkurentët duhet të sjellin punime origjinale. Nëse zbulohet se punimi nuk është orgjinal nuk do të pranohet dhe konkurenti mban përgjegjësi në këtë rast. Në konkurs do të pranohen vetëm vepra të cilat nuk cënojnë etikën dhe moralin e pranuar gjërësisht nga publiku.
6. Punimi duhet të jetë në përmasat 50 cm X 70 cm. 
7. Të drejtat e autorit të veprave të paraqitura në konkurs i përkasin Institutit Junus Emre Tiranë dhe TÜGVA-s.
8. Vlerësimi do të bëhet nga juria. Anëtarët e jurisë do të zgjidhen nga emrat e propozuar nga bashkëpunëtorët. Çmimet do të vendosen nga juria. 
9. Për fituesit do të organizohet një udhëtim në Stamboll.
10. Konkurentët në momentin  e dorëzimit të veprës duhet të paraqesin: emrin dhe mbiemrin e tyre, të dhënat e kontaktit (telefon, adresë emaili, adresën e vendbanimit), pasaportën/ID dhe emrin e punimit. 
11. Punimet e zgjedhura do të ekspozohen në ambientet e Galerisë FAB, pjesë e Universitetit të Arteve në Tiranë.
12. Kurator i Ekspozitës do të jetë Ermir Hoxha, pedagog dhe menaxher i Galerisë së Fakultetit të Arteve të Bukura, Universiteti i Arteve në Tiranë. 

DATAT E APLIKIMIT:
[bookmark: _GoBack]Aplikimet do të bëhen nga data 16.06.2021-15.08.2021 nga linku në website-in e Institutit Junus Emre Tiranë http://tiran.yee.org.tr/, dhe  website i TÜGVA-s http://tugva.org/.

DATAT E VLERËSIMIT:
Aplikimet do të vlerësohen dhe përzgjidhen nga juria më 16.08.2021-19.08.2021.

DATA E SHPALLJES SË REZULTATIT:
Më 20.08.2021, rezultatet do të shpallen në website-t dhe rrjetet sociale të Institutit Junus Emre Tiranë dhe TÜGVA.

Në datat 23.08.2021-27.08.2021 punimet e përzgjedhura do të dorëzohen në Galerinë FAB të Universitetit të Arteve në Tiranë.   

DATAT E EKSPOZITËS: 
Ekspozita do të jetë e hapur në datat 01.09.2021-10.09.2021. 

ÇMIMET:
Çmimi i Parë: Udhëtim në Turqi + Pjesëmarrja në Ditën e Hapjes së Ekspozitës 
Çmimi i Dytë: Udhëtim në Turqi
Çmimi i Tretë: Udhëtim në Turqi

BASHKËPUNËTORËT
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